Проект
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    ___________     №  _____
г. Сольцы

О внесении изменения в административный регламент  предоставления муниципальной услуги   «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Солецкого муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокурора Солецкого района от 31.03.2022 № 7-02-2021/Прдпп16-22-20490016 на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Солецкого муниципального округа», утвержденный постановлением Администрации муниципального округа 03.02.2021 №177 Администрация Солецкого муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменение в административный регламент   предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Солецкого муниципального округа», утвержденный постановлением Администрации муниципального округа 03.02.2021 №177, изложив пункт 2.8  раздела 2 в редакции:
«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
Запрещено требовать от заявителя:
1) ) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
4) [bookmark: _GoBack]предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Главный специалист комитета образования и спорта Администрации муниципального округа   __________                                                             И.А.Солончук
                                                                        (подпись)
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Проекта постановления Администрации муниципального округа «О внесении изменения в административный регламент  предоставления муниципальной услуги   «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Солецкого муниципального округа»»

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Управляющая  делами
Е.А. Кривенко

	Начальник юридического отдела Администрации муниципального округа  Ю.С.Емельянова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	Постановление Администрации муниципального округа
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменения в административный регламент  предоставления муниципальной услуги   «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Солецкого муниципального округа»»

	                                                                 (заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
комитет, управление, отдел, орган  местного самоуправления и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Комитет образования и спорта Администрации Солецкого муниципального округа
	1

	2
	Консультант плюс
	1

	3
	 Регистр
	1

	4
	Периодическое печатное издание-бюллетень  «Солецкий вестник»
	1

	5
	Отдел государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	1

	6
	Образовательные организации
	4

	Всего
	10

	Главный специалист отдела образования и спорта Администрации Солецкого муниципального округа

И.А.Солончук

Пояснительная записка
к проекту постановления
	««О внесении изменения в административный регламент  предоставления муниципальной услуги   «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Солецкого муниципального округа»»

В проект постановления вносятся изменения в связи с приведением в соответствие  п. 2.8 регламента с федеральным законодательством (протест прокуратуры Солецкого района)

     Представленный правовой акт не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Проект подготовила и завизировала
Главный специалист комитета образования
и спорта  Администрации
муниципального округа                    _______________      И.А.Солончук